
MESTNA OBČINA NOVA GORICA                                    PREDLOG 
                    Mestni svet                                                         Druga obravnava 
 
 
Na podlagi 2.odst.3.člena Zakona o gospodarskih javnih službah (Ur.list RS, št. 32/93) 
in 19.člena Statuta Mestne občine Nova Gorica (Uradne objave – časopis OKO, št. 
6/02 in 25/02) je Mestni svet Mestne občine Nova Gorica na seji dne……………. 
sprejel 
 
 
 
 

ODLOK o spremembi ODLOKA O 
GOSPODARSKIH JAVNIH SLUŽBAH  

V OBČINI  NOVA GORICA 
 
 

I. 
 

V točki a) 3.člena in v točki A) 8.člena Odloka o gospodarskih javnih službah v občini 
Nova Gorica (Uradno glasilo, št. 9/94 in 16/01) se dodajo nove alinee (točke): 

- urejanje javnih parkirišč in parkirnih hiš 
- upravljanje tržnic in sejmov 
- plakatiranje, razobešanje transparentov in obveščanje občanov preko plakatnih 

mest 
 
 

II. 
 

Ta sprememba Odloka se objavi v Uradnih objavah, veljati pa začne petnajsti dan po 
objavi. 
 
 
 
 
Številka: 352-01-34/01 
Datum:  
 
 
 
                                                                                                 ŽUPAN 
                                                                                             Mirko Brulc 
 
 
 
 



 
MESTNA OBČINA NOVA GORICA 

ŽUPAN 
 

 
Številka : 352-01-34/01 
Datum : 15.9.2003 
 
 
O B R A Z L O Ž I T E V 
 
Mestni svet Mestne občine Nova Gorica je na seji dne 19.6.2003, sprejel sklep, da se  predlog 
odloka o spremembi odloka o gospodarskih javnih službah v občini Nova Gorica z 
upoštevanimi pripombami sprejetimi na seji mestnega sveta pripravi za drugo obravnavo. 
 
Na sam predlog odloka so bile podane tri pripombe, in sicer: 

- odlok ne vključuje upravljanje za javne gostinske vrtove na javnih površinah 
Ta pripomba se v predlogu odloka za drugo obravnavo ne upošteva in to iz razloga, 
ker lokalna skupnost sme neko gospodarsko dejavnost po lastni presoji opredeliti kot 
gospodarsko javno službo le v primeru, če so izpolnjeni pogoji iz drugega odst. 
1.člena Zakona o gospodarskih javnih službah ( z gospodarskimi javnimi službami se 
zagotavljajo materialne javne dobrine kot proizvodi in storitve, katerih trajno in 
nemoteno proizvajanje v javnem interesu zagotavlja Republika Slovenija oziroma 
občina zaradi zadovoljevanja  javnih potreb, kadar in kolikor jih ni mogoče 
zadovoljevati na trgu), in če gre za  lokalno javno zadevo.  

  
- Odlok ne navaja – kdo izvaja javno gospodarsko službo 

Točka A)8.člena odloka o gospodarskih javnih službah v občini Nova Gorica (Uradno 
glasilo, št. 9/94 in 16/01) navaja, da se javne službe opredeljene v I.točki odloka o 
spremembi odloka o gospodarskih javnih službah izvajajo v javnem podjetju, kar 
pomeni, da je pripomba v predlogu že upoštevana. 
 

- Glede morebitnega neskladja med Odlokom o spremembah odloka o gospodarskih 
javnih službah in Odlokom o oglaševanju (prva obravnava) se ugotavlja, da je odlok o 
gospodarskih javnih službah temeljni odlok, tako, da se bo morebitna neskladja med 
tem odlokom in odloki, ki natančneje opredeljujejo posamezno gospodarsko javno 
službo morala razrešiti pri sprejemanju slednjih.  Na tej seji mestnega sveta se bo 
sprejemal le odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o gospodarskih javnih 
službah in ne tudi odlok o oglaševanju, zato je ta pripomba brezpredmetna.  

 
Mestnemu svetu Mestne občine Nova Gorica predlagam, da predloženi odlok obravnava 
in sprejme. 
 
 
Pripravila:                                                                                   ŽUPAN 
Oton Mozetič, načelnik oddelka                                        Mirko Brulc 
Suzana Rusjan, svet.za prem.prav.zadeve 
 
 


